

Anexo N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios					
1	Datos del documento	Número de informe		097	
		Fecha de informe		02 DE OCTUBRE DEL 2023	
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de material eléctrico para las dependencias del CGE		
3	Antecedentes				
	Sin antecedentes.				
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general			¿Cumple con la condición?	
				Sí Cumple	No Cumple
	a. Disponibilidad inmediata			X	
	Adquisición de material eléctrico para las dependencias del CGE				
	b. Fáciles de obtener en el mercado			X	
	<i>Existe en el mercado diversos proveedores y/o empresas que ofrecen los mencionados material eléctrico para las dependencias del CGE</i>				
	c. Se comercialicen bajo una oferta estándar establecida por el mercado			X	
	<i>Los proveedores y/o empresas se encuentran en el mercado a un precio que varía.</i>				
	d. Que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas por la Entidad contratante			X	
	<i>Las empresas y/o personas naturales con negocio dedicados al rubro tiene un estándar referido los bienes, la entidad se rige bajo el estándar ofrecido en el mercado</i>				
Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.					
5	Observaciones				
	Sin novedad				
6	 <p>O-124251200-O+ ELTON R. HUAMAN HUAMAN CAP EP Jefe del OEC de la OA - CGE</p>				
	Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones				

Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 1

Campo	Información a consignar
1	Registrar el número y fecha de emisión del Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios. De ser necesario, combinar letras y números para una mejor identificación del documento.
2	Indicar si el objeto de contratación corresponde a bienes o servicios, describiendo además el objeto de la contratación.
3	Registrar los antecedentes que la Entidad considere conveniente.
4	<p>Analizar el cumplimiento de cada una de las condiciones para emplear la comparación de precios. En tal sentido, la Entidad debe indicar si cumple o no cumple cada una de dichas condiciones, de ser afirmativa la respuesta, consignar el análisis desarrollado para sustentar el cumplimiento de cada una de las condiciones.</p> <p>Para tales efectos, la Entidad debe tomar en cuenta las definiciones consignadas en el numeral 6.1 de la Directiva, así como el listado de supuestos en que no corresponde emplear la comparación de precios mencionados en el numeral 6.2 de la Directiva.</p>
5	Registrar las observaciones que la Entidad estime conveniente.
6	Precisar el nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones

Anexo N°2

Solicitud de cotización					
1	Número y fecha del documento	Número			
		Fecha	03 DE OCTUBRE DEL 2023		
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO		
		RUC	20131369124		
		Dirección	AV. PASEO DEL BOSQUE NRO 740 – SAN BORJA		
		Teléfono(s)	31717000 – 2634		
		Correo electrónico	ocadelog2020@gmail.com		
		Persona de contacto	ELTON RICARDO HUAMAN HUAMAN		
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	REPRESENTACIONES ELICAR S.R.L		
		RUC	20536131109		
		Dirección	CAL.LAS UVAS NRO. 136 DPTO. 202 URB. LOS JASMINES LIMA - LIMA - SANTIAGO DE SURCO		
		Teléfono(s)	933525666		
		Correo electrónico	elicar09@outlook.es		
		Representante o persona de contacto	RIOS DURAND ELIZABETH ELVIRA		
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de material eléctrico para las dependencias del CGE		
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia
5	Información complementaria				
Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.					
6	<div style="text-align: right;">  <p> O-124251200-O+ ELTON R. HUAMAN HUAMAN CAP EP Jefe del OEC de la OA - CGE </p> </div>				
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones					

REPRESENTACIONES ELICAR S.R.L

Elp.

Elizabeth Rios Durand
GERENTE

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	03 DE OCTUBRE DE 2023	
2	Cotización		
	2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de material eléctrico para las dependencias del CGE
	2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple
			X
			No cumple
	2.3	Monto total cotizado	72,273.85
	2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	SE ADJUNTA COTIZACION
3	Declaración jurada del proveedor		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<p align="center"> <i>REPRESENTACIONES ELICAR S.R.L.</i>  <i>Elizabeth Rios Durand</i> GERENTE </p>		
	Nombre, firma y sello del proveedor		



REPRESENTACIONES ELICAR S.R.L.

ABASTECIMIENTOS DE SERVICIOS GENERALES

Lima, 03 de Octubre del 2023

Señores

Ejército Peruano – OA - CGE

Presente.-

De nuestra consideración :

Sírvase encontrar adjunto a la presente, la cotización solicitada a nuestra empresa:

ITEM	ARTICULOS	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CABLE THW N° 10 DE 100 MTS COLOR AZUL	ROLLO	EUROLUX	15	489,00	7.335,00
2	CABLES ELÉCTRICOS DE CONSTRUCCIÓN TIPO: LS0H-80(H07Z1-R) DE: COBRE CONDUCTOR: 2-CABLEADO SECCIÓN: 2,5MM2 DE: 450/750V AISLAMIENTO: COMPUESTO TERMOPLÁSTICO LIBRE DE HALÓGENOS - HFFR C: BLANCO DE: 7 HILOS ENSAYOS EN LABORATORIO PROPIO CON ROTULADO ROLLO X 100 METROS – CODIGO NH-80	ROLLO	CELSA	15	203,70	3.055,50
3	CABLE THW N° 12 DE 100 MTS COLOR ROJO	ROLLO	EUROLUX	14	276,00	3.864,00
4	CABLE THW N° 12 DE 100 MTS COLOR NEGRO	ROLLO	EUROLUX	16	276,00	4.416,00
5	CABLE THW N° 14 DE 100 MTS COLOR AZUL	ROLLO	EUROLUX	19	180,00	3.420,00
6	CABLE UTP CAT 6 DE 300 METROS	CAJA	CELAPSA	17	255,00	4.335,00
7	CABLE VULCANIZADO 2X 12 AWG X 100MTS	ROLLO	EUROLUX	11	870,00	9.570,00
8	CANAleta 20x12MM C/ADHESIVO	UND	SCHNEIDER	120	15,50	1.860,00
9	CANAleta PARA PISO 60x13MM SIN ADHESIVO	UND	SCHNEIDER	50	57,50	2.875,00
10	CANAleta 13 X 7MM CON ADHESIVO	UND	SCHNEIDER	110	9,50	1.045,00
11	CANAleta 15 X 10MM (1/2") CON ADHESIVO 2MTS	UND	WAILEC	85	3,50	297,50
12	CANAleta DE JEBE PARA PISO DE 3MT	UND	NACIONAL	43	18,80	808,40
13	CINTA AISLANTE 1700 NEGRA 3/4" x18 METROS	UND	3M	40	8,20	328,00
14	CINTA AISLANTE VULCANIZADA 3M	UND	3M	42	57,60	2.419,20
15	CONECTORES RJ45 CATEGORIA 6	UND	LTUSA	150	1,20	180,00
16	LLAVE TERMICA 2X32A DE ENGRAMPE	UND	GENERAL ELECTRIC	28	51,00	1.428,00
17	LLAVE TERMICA 2x20A DE ENGRAMPE	UND	GENERAL ELECTRIC	32	51,00	1.632,00
18	LLAVE TERMICA 3X100A DE ENGRAMPE	UND	GENERAL ELECTRIC	10	181,00	1.810,00
19	LLAVE TERMICA 2X32A DE RIEL	UND	GENERAL ELECTRIC	29	27,00	783,00
20	TAPAS CIEGAS METALICO RECTANGULAR	UND	NACIONAL	25	3,40	85,00
21	TAPA CIEGA RECTANGULAR PVC LIVIANA	UND	NACIONAL	121	0,60	72,60
22	TAPA CIEGA PARA CAJA OCTOGONAL PVC LIVIANA	UND	NACIONAL	200	0,60	120,00



REPRESENTACIONES ELICAR S.R.L.

ABASTECIMIENTOS DE SERVICIOS GENERALES

23	FLUORESCENTE CIRCULAR DE 32 WATTS	UND	PHILLIPS	69	17,50	1.207,50
24	FLUORESCENTE TUBO DE 40 WATTS	UND	PHILLIPS	58	9,50	551,00
25	FLUORESCENTE TUBO DE 20 WATTS	UND	PHILLIPS	70	9,50	665,00
26	TUBO LED 16 WATTS LUZ FRIA 6500K	UND	PHILLIPS	71	16,10	1.143,10
27	TUBO LED 8 WATTS LUZ FRIA 6500K	UND	PHILLIPS	50	12,10	605,00
28	FOCO LED 9 WATTS LUZ CALIDA (10 WTS.)	UND	PHILLIPS	132	10,80	1.425,60
29	ARANCADOR DE FLUORESCENTE ES RANGO DE 4-22W	UND	PHILLIPS	130	2,00	260,00
30	BALASTRO 36W VOLTAJE 220-240V" ES ELECTRONICO	UND	PHILLIPS	88	33,50	2.948,00
31	TORNILLO DE 2" AUTORROSCANTE DELGADO PARA CJA DE FASE	UND	IMP	415	0,65	269,75
32	CAJA MODULARES PARA TOMACORRIENTES	UND	NACIONAL	109	2,70	294,30
33	CAJA RECTANGULAR DE PVC 2 X 4 PARA EMPOTRAR	UND	NACIONAL	200	0,80	160,00
34	EQUIPO LED CIRCULAR DE 24 WATTS	UND	DIXON	57	40,20	2.291,40
35	ESTABILIZADOR DE 1200 VA DE 8 SALIDAS SIN USB	UND	OMEGA	45	69,70	3.136,50
36	EXTENSION DE CORRIENTE 20M X 4 TOMAS	UND	CELUX	56	47,00	2.632,00
37	SUPRESOR DE PICO DE 6 TOMACORRIENTE REDONDO Y PLANO DE 220 V	UND	OPALUX	105	21,50	2.257,50
38	TARUGO CON CLAVO 8x75 MM	CIENTO	IMP	32	21,50	688,00
					TOTAL : S/	72.273,85

PRECIOS INCLUIDO I.G.V. (18%)

Plazo de entrega: 2 días

Garantía: 12 meses

Atentamente,

REPRESENTACIONES ELICAR S.R.L.

ELR.

Elizabeth Rios Durand
GERENTE

RUC: 20536131109



RUC N° 20536131109

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

REPRESENTACIONES ELICAR S.R.L.

Domiciliado en: CALLE LAS UVAS 136 URBANIZACION LOS JASMINEZ /LIMA-LIMA-SANTIAGO DE SURCO (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 25/03/2017

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 25/03/2017

FECHA IMPRESIÓN: 12/10/2023

Nota:

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda			
Número de RUC:		20536131109 - REPRESENTACIONES ELICAR S.R.L.	
Tipo Contribuyente:		SOC.COM.RESPONS. LTDA	
Nombre Comercial:		-	
Fecha de Inscripción:		15/05/2010	Fecha de Inicio de Actividades:
			14/05/2010
Estado del Contribuyente:		ACTIVO	
Condición del Contribuyente:		HABIDO	
Domicilio Fiscal:		CAL.LAS UVAS NRO. 136 DPTO. 202 URB. LOS JASMINEZ LIMA - LIMA - SANTIAGO DE SURCO	
Sistema Emisión de Comprobante:		MANUAL	Actividad Comercio Exterior:
			SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad:		COMPUTARIZADO	
Actividad(es) Económica(s):		Principal - 4663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN	
		Secundaria 1 - 4791 - VENTA AL POR MENOR POR CORREO Y POR INTERNET	
		Secundaria 2 - 1709 - FABRICACIÓN DE OTROS ARTÍCULOS DE PAPEL Y CARTÓN	
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):		FACTURA	
		GUIA DE REMISION - REMITENTE	
Sistema de Emisión Electrónica:		FACTURA PORTAL DESDE 18/06/2019	
		DESDE LOS SISTEMAS DEL CONTRIBUYENTE. AUTORIZ DESDE 26/08/2021	
Emisor electrónico desde:		18/06/2019	
Comprobantes Electrónicos:		FACTURA (desde 18/06/2019),BOLETA (desde 26/08/2021)	
Afiliado al PLE desde:		-	
Padrones:		NINGUNO	
Fecha consulta: 12/10/2023 12:11			

Anexo N°2

Solicitud de cotización						
1	Número y fecha del documento	Número				
		Fecha	03 DE OCTUBRE DEL 2023			
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO			
		RUC	20131369124			
		Dirección	AV. PASEO DEL BOSQUE NRO 740 – SAN BORJA			
		Teléfono(s)	31717000 – 2634			
		Correo electrónico	ocadelog2020@gmail.com			
		Persona de	ELTON RICARDO HUAMAN HUAMAN			
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	REPRESENTACIONES INDUSTRIAL COMERCIAL SERVICIOS Y ABASTECIMIENTOS S.R.L. - RICOSA S.R.L			
		RUC	20168604417			
		Dirección	AV. ROOSEVELT NRO. 750 LIMA - LIMA - SANTIAGO DE SURCO			
		Teléfono(s)	954418394			
		Correo electrónico	r_srl@outlook.com			
		Representante o persona de	LUIS CHOQUE GAYOSO			
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de material eléctrico para las dependencias del CGE			
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia	
5	Información complementaria					
Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.						
6	<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  <div style="margin-left: 20px;"> <p>O-124251200-O+</p> <p>ELTON R. HUAMAN HUAMAN</p> <p>CAP EP</p> <p>Jefe del OEC de la OA - CGE</p> </div> </div>					
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones						

RICOSA S.R. Ltda
(Firma)
 Zolito Villanueva Tufino
 GERENTE

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	03 DE OCTUBRE DE 2023	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de material eléctrico para las dependencias del CGE	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	74,030.85	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	SE ADJUNTA COTIZACION	
3	Declaración jurada del proveedor		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<div style="text-align: center;"> <p>RICOSA S.R. Ltda</p> <p><i>[Firma]</i></p> <p>Zollo Villanueva Tufino</p> <p>GERENTE</p> </div>		
	Nombre, firma y sello del proveedor		



RICOSA S.R.Ltda

REPRESENTACIONES INDUSTRIAL, COMERCIAL, SERVICIOS Y ABASTECIMIENTO SRLtda

Lima, 03 de Octubre del 2023

Señores

OA - CGE

Presente.-

De nuestra consideración :

Por medio de la presente, hacemos llegar la cotización solicitada según sus requerimientos:

ITEM	ARTICULOS	MARCA	UND	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	CABLE THW N° 10 DE 100 MTS COLOR AZUL	ROLLO	EUROLUX	15	490,00	7.350,00
2	CABLES ELÉCTRICOS DE CONSTRUCCIÓN TIPO: LS0H-80(H07Z1-R) DE: COBRE CONDUCTOR: 2-CABLEADO SECCIÓN: 2.5MM2 DE: 450/750V AISLAMIENTO: COMPUESTO TERMOPLÁSTICO LIBRE DE HALÓGENOS - HFFR C: BLANCO DE: 7 HILOS ENSAYOS EN LABORATORIO PROPIO CON ROTULADO ROLLO X 100 METROS - CODIGO NH-80	ROLLO	CELSA	15	205,00	3.075,00
3	CABLE THW N° 12 DE 100 MTS COLOR ROJO	ROLLO	EUROLUX	14	277,00	3.878,00
4	CABLE THW N° 12 DE 100 MTS COLOR NEGRO	ROLLO	EUROLUX	16	277,00	4.432,00
5	CABLE THW N° 14 DE 100 MTS COLOR AZUL	ROLLO	EUROLUX	19	181,00	3.439,00
6	CABLE UTP CAT 6 DE 300 METROS	CAJA	CELAPSA	17	260,00	4.420,00
7	CABLE VULCANIZADO 2X 12 AWG X 100MTS	ROLLO	EUROLUX	11	871,00	9.581,00
8	CANAleta 20x12MM C/ADHESIVO	UND	SCHNEIDER	120	17,00	2.040,00
9	CANAleta PARA PISO 60x13MM SIN ADHESIVO	UND	SCHNEIDER	50	58,00	2.900,00
10	CANAleta 13 X 7MM CON ADHESIVO	UND	SCHNEIDER	110	10,00	1.100,00
11	CANAleta 15 X 10MM (1/2") CON ADHESIVO 2MTS	UND	WAILEC	85	4,00	340,00
12	CANAleta DE JEBE PARA PISO DE 3MT	UND	NACIONAL	43	19,50	838,50
13	CINTA AISLANTE 1700 NEGRA 3/4" x18 METROS	UND	3M	40	8,70	348,00
14	CINTA AISLANTE VULCANIZADA 3M	UND	3M	42	58,10	2.440,20
15	CONECTORES RJ45 CATEGORIA 6	UND	LTUSA	150	1,70	255,00
16	LLAVE TERMICA 2X32A DE ENGRAMPE	UND	GENERAL ELECTRIC	28	51,50	1.442,00
17	LLAVE TERMICA 2x20A DE ENGRAMPE	UND	GENERAL ELECTRIC	32	51,50	1.648,00

Oficina : Av. Roosevelt Nro 750 - Santiago de Surco
Telefax : 477-1394 / 252-8053
Móvil / RPC : 997524288 / 997524289
RPM : 9434-24055

Web Site : www.ricosa.org
e-mail ventas@ricosa.org



RICOSA S.R.Ltda

REPRESENTACIONES INDUSTRIAL, COMERCIAL, SERVICIOS Y ABASTECIMIENTO SRLtda

18	LLAVE TERMICA 3X100A DE ENGRAMPE	UND	GENERAL ELECTRIC	10	182,00	1.820,00
19	LLAVE TERMICA 2X32A DE RIEL	UND	GENERAL ELECTRIC	29	28,00	812,00
20	TAPAS CIEGAS METALICO RECTANGULAR	UND	NACIONAL	25	3,90	97,50
21	TAPA CIEGA RECTANGULAR PVC LIVIANA	UND	NACIONAL	121	1,10	133,10
22	TAPA CIEGA PARA CAJA OCTOGONAL PVC LIVIANA	UND	NACIONAL	200	1,10	220,00
23	FLUORESCENTE CIRCULAR DE 32 WATTS	UND	PHILLIPS	69	18,00	1.242,00
24	FLUORESCENTE TUBO DE 40 WATTS	UND	PHILLIPS	58	10,00	580,00
25	FLUORESCENTE TUBO DE 20 WATTS	UND	PHILLIPS	70	10,00	700,00
26	TUBO LED 16 WATTS LUZ FRIA 6500K	UND	PHILLIPS	71	17,00	1.207,00
27	TUBO LED 8 WATTS LUZ FRIA 6500K	UND	PHILLIPS	50	12,90	645,00
28	FOCO LED 9 WATTS LUZ CALIDA (10 WTS.)	UND	PHILLIPS	132	11,30	1.491,60
29	ARANCADOR DE FLUORESCENTE ES RANGO DE 4-22W	UND	PHILLIPS	130	2,50	325,00
30	BALASTRO 36W VOLTAJE 220-240V" ES ELECTRONICO	UND	PHILLIPS	88	34,00	2.992,00
31	TORNILLO DE 2" AUTORROSCANTE DELGADO PARA CJA DE FASE	UND	IMP	415	1,15	477,25
32	CAJA MODULARES PARA TOMACORRIENTES	UND	NACIONAL	109	3,20	348,80
33	CAJA RECTANGULAR DE PVC 2 X 4 PARA EMPOTRAR	UND	NACIONAL	200	1,30	260,00
34	EQUIPO LED CIRCULAR DE 24 WATTS	UND	DIXON	57	40,70	2.319,90
35	ESTABILIZADOR DE 1200 VA DE 8 SALIDAS SIN USB	UND	OMEGA	45	70,20	3.159,00
36	EXTENSION DE CORRIENTE 20M X 4 TOMAS	UND	CELUX	56	47,50	2.660,00
37	SUPRESOR DE PICO DE 6 TOMACORRIENTE REDONDO Y PLANO DE 220 V	UND	OPALUX	105	22,00	2.310,00
38	TARUGO CON CLAVO 8x75 MM	CIENTO	IMP	32	22,00	704,00
				TOTAL : S/ 74.030,85		

PRECIOS CON I.G.V. (18%)

Plazo: 3 días

Garantía: 1 año

Atentamente,

RICOSA S.R. Ltda

[Firma]
Zollo Villanueva Tufiño
GERENTE

RUC: 20168604417

Oficina : Av. Roosevelt Nro 750 - Santiago de Surco
Telefax : 477-1394 / 252-8053
Móvil / RPC : 997524288 / 997524289
RPM : 9434-24055

Web Site : www.ricosa.org
e-mail ventas@ricosa.org



RUC N° 20168604417

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

REPRESENTACIONES INDUSTRIAL COMERCIAL SERVICIOS Y ABASTECIMIENTOS S.R.L. - RICOSA S.R.L.

Domiciliado en: AVENIDA ROOSEVELT 750 /LIMA-LIMA-SANTIAGO DE SURCO (Según
información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia

: Desde 24/07/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia

: Desde 24/07/2016

FECHA IMPRESIÓN: 12/10/2023

Nota:

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda			
Número de RUC:		20168604417 - REPRESENTACIONES INDUSTRIAL COMERCIAL SERVICIOS Y ABASTECIMIENTOS S.R.L. - RICOSA S.R.L.	
Tipo Contribuyente:		SOC.COM.RESPONS. LTDA	
Nombre Comercial:		RICOSA S.R.L.	
Fecha de Inscripción:	18/08/1993	Fecha de Inicio de Actividades:	03/06/1993
Estado del Contribuyente:		ACTIVO	
Condición del Contribuyente:		HABIDO	
Domicilio Fiscal:		AV. ROOSEVELT NRO. 750 LIMA - LIMA - SANTIAGO DE SURCO	
Sistema Emisión de Comprobante:	MANUAL	Actividad Comercio Exterior:	SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad:		MANUAL/COMPUTARIZADO	
Actividad(es) Económica(s):		Principal - 4322 - INSTALACIONES DE FONTANERÍA, CALEFACCIÓN Y AIRE ACONDICIONADO Secundaria 1 - 3312 - REPARACIÓN DE MAQUINARIA Secundaria 2 - 8230 - ORGANIZACIÓN DE CONVENCIONES Y EXPOSICIONES COMERCIALES	
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):		FACTURA BOLETA DE VENTA NOTA DE CREDITO GUIA DE REMISION - REMITENTE	
Sistema de Emisión Electrónica:		FACTURA PORTAL DESDE 09/03/2022 BOLETA PORTAL DESDE 01/09/2022	
Emisor electrónico desde:		09/03/2022	
Comprobantes Electrónicos:		FACTURA (desde 09/03/2022),BOLETA (desde 01/09/2022)	
Afiliado al PLE desde:		-	
Padrones:		Incorporado al Régimen de Buenos Contribuyentes (Resolución N° 0230050260942) a partir del 01/05/2019	
Fecha consulta: 12/10/2023 12:11			

Anexo N°2

Solicitud de cotización						
1	Número y fecha del documento	Número				
		Fecha	03 DE OCTUBRE DEL 2023			
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO			
		RUC	20131369124			
		Dirección	AV. PASEO DEL BOSQUE NRO 740 – SAN BORJA			
		Teléfono(s)	31717000 – 2634			
		Correo electrónico	ocadelog2020@gmail.com			
		Persona de contacto	ELTON RICARDO HUAMAN HUAMAN			
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	D & M DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA			
		RUC	20516874423			
		Dirección	AV. MARISCAL OSCAR R. BENAVIDES NRO. 358 DPTO. 204 URB. LA COLONIAL LIMA - LIMA - LIMA			
		Teléfono(s)	996285715			
		Correo electrónico	dmferreteros@hotmail.com			
		Representante o persona de contacto	JORGE JIMENEZ			
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de material eléctrico para las dependencias del CGE			
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia	
5	Información complementaria					
Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.						
6	<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: flex-end; padding-right: 20px;">  <div style="margin-left: 20px;"> <p>O-12-251200-O+</p> <p>ELTON R. HUAMAN HUAMAN</p> <p>CAP EP</p> <p>Jefe del OEC de la OA - CGE</p> </div> </div>					
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones						

D&M DISTRIBUCIONES EIRL

Mariluz Olvera Magno
GERENTE

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor							
1	Fecha del documento	03 DE OCTUBRE DE 2023					
2	Cotización						
	2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de material eléctrico para las dependencias del CGE				
	2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">Si cumple</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">X</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">No cumple</td> <td></td> </tr> </table>	Si cumple	X	No cumple	
Si cumple	X						
No cumple							
	2.3	Monto total cotizado	74,864.95				
	2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	SE ADJUNTA COTIZACION				
3	Declaración jurada del proveedor						
<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>							
4	<div style="text-align: center;">  D&M DISTRIBUCIONES EIRL Mariluz Olivera Magro GERENTE </div>						
Nombre, firma y sello del proveedor							



DISTRIBUCIONES E.I.R.L.

Venta de Productos de Ferretería en general

Lima, 03 de Octubre del 2023

Señores

Ejército Peruano – Comando Administrativo

Presente.-

De nuestra consideración :

Por medio de la presente, hacemos llegar la cotización solicitada según sus requerimientos:

ITEM	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNIT.	COSTO TOTAL
1	CABLE THW N° 10 DE 100 MTS COLOR AZUL CABLES ELÉCTRICOS DE CONSTRUCCIÓN TIPO: LS0H-80(H07Z1-R) DE: COBRE CONDUCTOR: 2- CABLEADO SECCIÓN: 2.5MM2 DE: 450/750V	ROLLO	EUROLUX	15	489,90	7.348,50
2	AISLAMIENTO: COMPUESTO TERMOPLÁSTICO LIBRE DE HALÓGENOS - HFFR C: BLANCO DE: 7 HILOS ENSAYOS EN LABORATORIO PROPIO CON ROTULADO ROLLO X 100 METROS – CODIGO NH- 80	ROLLO	CELSA	15	204,60	3.069,00
3	CABLE THW N° 12 DE 100 MTS COLOR ROJO	ROLLO	EUROLUX	14	276,90	3.876,60
4	CABLE THW N° 12 DE 100 MTS COLOR NEGRO	ROLLO	EUROLUX	16	276,90	4.430,40
5	CABLE THW N° 14 DE 100 MTS COLOR AZUL	ROLLO	EUROLUX	19	180,90	3.437,10
6	CABLE UTP CAT 6 DE 300 METROS	CAJA	CELAPSA	17	255,90	4.350,30
7	CABLE VULCANIZADO 2X 12 AWG X 100MTS	ROLLO	EUROLUX	11	870,90	9.579,90
8	CANAleta 20x12MM C/ADHESIVO	UND	SCHNEIDER	120	16,40	1.968,00
9	CANAleta PARA PISO 60x13MM SIN ADHESIVO	UND	SCHNEIDER	50	58,40	2.920,00
10	CANAleta 13 X 7MM CON ADHESIVO	UND	SCHNEIDER	110	10,40	1.144,00
11	CANAleta 15 X 10MM (1/2") CON ADHESIVO 2MTS	UND	WAILEC	85	4,40	374,00
12	CANAleta DE JEBE PARA PISO DE 3MT	UND	NACIONAL	43	19,70	847,10
13	CINTA AISLANTE 1700 NEGRA 3/4" x18 METROS	UND	3M	40	9,10	364,00
14	CINTA AISLANTE VULCANIZADA 3M	UND	3M	42	58,50	2.457,00
15	CONECTORES RJ45 CATEGORIA 6	UND	LTUSA	150	2,10	315,00
16	LLAVE TERMICA 2X32A DE ENGRAMPE	UND	GENERAL ELECTRIC	28	51,90	1.453,20
17	LLAVE TERMICA 2x20A DE ENGRAMPE	UND	GENERAL ELECTRIC	32	51,90	1.660,80
18	LLAVE TERMICA 3X100A DE ENGRAMPE	UND	GENERAL ELECTRIC	10	181,90	1.819,00
19	LLAVE TERMICA 2X32A DE RIEL	UND	GENERAL ELECTRIC	29	27,90	809,10
20	TAPAS CIEGAS METALICO RECTANGULAR	UND	NACIONAL	25	4,30	107,50
21	TAPA CIEGA RECTANGULAR PVC LIVIANA	UND	NACIONAL	121	1,50	181,50



DISTRIBUCIONES E.I.R.L.

Venta de Productos de Ferretería en general

22	TAPA CIEGA PARA CAJA OCTOGONAL PVC LIVIANA	UND	NACIONAL	200	1,50	300,00
23	FLUORESCENTE CIRCULAR DE 32 WATTS	UND	PHILLIPS	69	18,40	1.269,60
24	FLUORESCENTE TUBO DE 40 WATTS	UND	PHILLIPS	58	10,40	603,20
25	FLUORESCENTE TUBO DE 20 WATTS	UND	PHILLIPS	70	10,40	728,00
26	TUBO LED 16 WATTS LUZ FRIA 6500K	UND	PHILLIPS	71	17,00	1.207,00
27	TUBO LED 8 WATTS LUZ FRIA 6500K	UND	PHILLIPS	50	13,00	650,00
28	FOCO LED 9 WATTS LUZ CALIDA (10 WTS.)	UND	PHILLIPS	132	11,70	1.544,40
29	ARANCADOR DE FLUORESCENTE ES RANGO DE 4-22W	UND	PHILLIPS	130	2,90	377,00
30	BALASTRO 36W VOLTAJE 220-240V" ES ELECTRONICO	UND	PHILLIPS	88	34,40	3.027,20
31	TORNILLO DE 2" AUTORROSCANTE DELGADO PARA CJA DE FASE	UND	IMP	415	1,55	643,25
32	CAJA MODULARES PARA TOMACORRIENTES	UND	NACIONAL	109	3,60	392,40
33	CAJA RECTANGULAR DE PVC 2 X 4 PARA EMPOTRAR	UND	NACIONAL	200	1,70	340,00
34	EQUIPO LED CIRCULAR DE 24 WATTS	UND	DIXON	57	41,10	2.342,70
35	ESTABILIZADOR DE 1200 VA DE 8 SALIDAS SIN USB	UND	OMEGA	45	70,60	3.177,00
36	EXTENSION DE CORRIENTE 20M X 4 TOMAS	UND	CELUX	56	47,90	2.682,40
37	SUPRESOR DE PICO DE 6 TOMACORRIENTE REDONDO Y PLANO DE 220 V	UND	OPALUX	105	22,40	2.352,00
38	TARUGO CON CLAVO 8x75 MM	CIENTO	IMP	32	22,40	716,80
						TOTAL : S/ 74.864,95

PRECIOS CON I.G.V. (18%)

Plazo para entrega: 3 días

RUC: 20516874423

Garantia: 12 meses

D&M DISTRIBUCIONES E.I.R.L.
[Signature]
Mariluz Olivera Magno
GERENTE



RUC N° 20516874423

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

D & M DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Domiciliado en: AVENIDA COLONIAL 358 MOD. 14 (BLOCK 14 - AL COSTADO DEL GRIFO PECSA)
/LIMA-LIMA-LIMA (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 20/05/2017

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 20/05/2017

FECHA IMPRESIÓN: 12/10/2023

Nota:

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda			
Número de RUC:	20516874423 - D & M DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA		
Tipo Contribuyente:	EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA		
Nombre Comercial:	-		
Fecha de Inscripción:	29/08/2007	Fecha de Inicio de Actividades:	01/09/2007
Estado del Contribuyente:	ACTIVO		
Condición del Contribuyente:	HABIDO		
Domicilio Fiscal:	AV. MARISCAL OSCAR R. BENAVIDES NRO. 358 DPTO. 204 URB. LA COLONIAL LIMA - LIMA - LIMA		
Sistema Emisión de Comprobante:	MANUAL/COMPUTARIZADO	Actividad Comercio Exterior:	SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad:	MANUAL/COMPUTARIZADO		
Actividad(es) Económica(s):	<p>Principal - 4752 - VENTA AL POR MENOR DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA, PINTURAS Y PRODUCTOS DE VIDRIO EN COMERCIOS ESPECIALIZADOS</p> <p>Secundaria 1 - 4923 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA</p> <p>Secundaria 2 - 4663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN</p>		
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):	<p>FACTURA</p> <p>BOLETA DE VENTA</p> <p>NOTA DE CREDITO</p> <p>GUIA DE REMISION - REMITENTE</p> <p>GUIA DE REMISION - TRANSPORTISTA</p>		
Sistema de Emisión Electrónica:	<p>DESDE LOS SISTEMAS DEL CONTRIBUYENTE. AUTORIZ DESDE 18/10/2018</p> <p>GUIA DE REMISION DESDE 22/03/2021</p>		
Emisor electrónico desde:	18/10/2018		
Comprobantes Electrónicos:	BOLETA (desde 18/10/2018),FACTURA (desde 18/10/2018),GUIA (desde 22/03/2021)		
Afiliado al PLE desde:	01/01/2015		
Padrones:	NINGUNO		

Fecha consulta: 12/10/2023 12:11